‘Ως πρὸς τὸν βίον τοῦ Ἀττικοῦ ὁ Νέπως διηγεῖται ὃ τι εἶχεν ἵδει καὶ ἀκούσει ἐξ αὐτοῦ τοῦ στόματος τοῦ φίλου του (A 13, 7).

* * Ο Νέπως ἔχοντες ἐπωφελές νὰ μὴ παρέλλη ἐν σιγῇ τὸν Ἀμίλκαν καὶ τὸν Ἀννίβαν, διότι οὗτοι, κατὰ γενικὴν ὅμοιοι ψήφαλλον πάντας τοὺς ἐν τῇ Ἀφρικῇ κατά τε τὴν μεγαλοψυχίαν καὶ τὴν πανοργίαν. Ἐκ τῶν βίων δὲν ἔχουσι κυριως δὲν τοῦ Θεμιστοκλέους, τοῦ Ἀλκιβιάδου, τοῦ Ἐπαμεινῶντος, τοῦ Ἀννίβα καὶ τοῦ Ἀττικοῦ.

ΜΕΡΟΣ Α'

ΚΕΙΜΕΝΟΝ*

HAMILCAR

1 Hamilcar, Hannibalis filius, cognomine Barca, Karthaginiensis, primo Poenico bello, sed temporibus extremis, admodum adolescentulus in Sicilia praeesse coepit exercitui. cum ante eius
2 adventum et mari et terra male res gererentur Karthaginien-
247 sium, ipse ubi affuit, numqnam hosti cessit neque locum no-
cendi dedit, saepeque e contrario occasione data lacesivit sem-
perque superior discessit. quo facto, cum paene omnia in Sicilia
Poeni amisissent, ille Erycem sic defendit, ut bellum eo loco
241 3 gestum non videretur. interim Karthaginenses classe apud
insulas Aegates a C. Lutatio, consule Romanorum, superati
statuerunt belli facere finem eamque rem arbitrio permiserunt
Hamilcaris. ille etsi flagrabat bellandi cupiditate, tamen paci
serviundum putavit, quod patriam exhaustam sumptibus diu-
4 tius calamitates belli ferre non posse intellegebat, sed ita ut sta-
tim mente agitaret, si paulum modo res essent refectae, bellum
renovare Romanosque armis persequi, donicum aut virtute
5 vicissent aut victi manus dedissent. hoc consilio pacem concilia-
vit, in quo tanta fuit ferocia, cum Catulus negaret bellum com-
positurum, nisi ille cum suis, qui Erycem tenerent, armis relic-
tis Sicilia decederent, ut succumbente patria ipse periturum se-
potius dixerit, quam cum tanto flagitio domum rediret: non
enim suae esse virtutis arma a patria accepta adversus hostes
adversariis tradere. huius pertinaciae cessit Catulus.

* Τὸ κείμενον κατὰ τὴν ἔκδοσιν τοῦ Alfred Fleckisen.

At ille ut Karthaginem venit, multo aliter ac sperarat rem 2
 publicam se habentem cognovit. namque diuturnitate externi
 mali tantum exarsit intestinum bellum, ut numquam in pari
 periculo fuerit Karthago nisi cum deleta est. primo mercennarii 2
 milites, quibus adversus Romanos usi erant, desciverunt, quo-
 rum numerus erat viginti milium. si totam abalienarunt Afri-
 cam, ipsam Karthaginem oppugnarunt. quibus malis adeo sunt 3
 Poeni perterriti, ut etiam auxilia ab Romanis petierint; eaque
 impetrarunt. sed extremo, cum prope iam ad desperationem
 pervenissent, Hamilcarem imperatorem fecerunt. is non solum 4
 hostes a muris Karthaginis removit, cum amplius centum milia 239
 facta essent armatorum, sed etiam eo compulit, ut locorum an-
 gustiis clausi plures famie quam ferro interirent. omnia oppida
 abalienata, in eis Uticam atque Hippone, valentissima totius
 Africæ, restituit patriæ. neque eo fuit contentus, sed etiam fines 5
 imperii propagavit, tota Africa tantum otium reddidit, ut nul- 237
 lum in ea bellum videretur multis annis fuisse.